

# 세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 도시새마을과 2025-12-23 14:32:03

부서: 도시새마을과  
정책: 토지이용계획합리화  
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시새마을과		23,316,249	20,392,147	2,924,102
	국	986,000		
	지	8,223,000		
	도	1,470,500		
	군	12,636,749		
토지이용계획합리화		1,974,378	1,264,950	709,428
도시계획관리		959,000	350,240	608,760
도시계획정보시스템(UPIS) 운영		66,000	40,000	26,000
401 시설비및부대비		66,000	40,000	26,000
01 시설비		66,000	40,000	26,000
○도시계획정보시스템(UPIS) 유지보수 용역 및 KLIP시스템 운영 관리		66,000		
－도시계획정보시스템(UPIS) DB 유지보수		22,000		
－도시계획정보시스템(UPIS) 전산장비 유지보수		22,000		
－KLIP시스템 운영 관리		22,000		
도시의 체계적 관리		893,000	310,240	582,760
401 시설비및부대비		893,000	300,000	593,000
01 시설비		893,000	300,000	593,000
○울진군 성장관리계획 수립		593,000		
○울진군 공업지역 기본계획 수립		200,000		
○정주기반과 지역경제 성장을 위한 실행계획 수립		100,000		
자연공원 관리		396,409	423,776	△27,367
자연공원 및 온천관리		376,409	400,526	△24,117
101 인건비		20,129	20,526	△397
04 기간제근로자등보수		20,129	20,526	△397
○덕구계곡 유지관리 인부임		14,449		
－기본급 82,560원*1명*12일*12월		11,889		
－주휴수당 82,560원*1명*31주		2,560		
○덕구계곡 풀베기 인부임		5,680		
142,000원*4명*10일				
201 일반운영비		1,280	0	1,280
01 사무관리비		1,280	0	1,280
○군립공원위원회 개최				
80,000원*8명*2회		1,280		
401 시설비및부대비		355,000	380,000	△25,000
01 시설비		355,000	380,000	△25,000
○공원 및 온천시설물 유지보수				
10,000,000원*3회		30,000		
○울진군 군립공원 타당성조사 및 공원계획 변경 용역		325,000		
온천향장제품 기술이전		20,000	20,000	0
201 일반운영비		20,000	20,000	0

부서: 도시새마을과  
정책: 토지이용계획합리화  
단위: 자연공원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	20,000	20,000	0
			○온천향장제품 홍보	20,000		
			도시새마을추진	4,000	4,000	0
			도시새마을업무추진	4,000	4,000	0
			203 업무추진비	4,000	4,000	0
			03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
			○도시새마을업무추진	4,000		
			도시공원조성 및 관리	614,969	486,934	128,035
			도시공원조성 및 관리	614,969	486,934	128,035
			101 인건비	346,129	287,854	58,275
			04 기간제근로자등보수	346,129	287,854	58,275
			○화장실 관리 인부임	147,618		
			－기본급	82,560원*6명*246일	121,859	
			－주휴수당	82,560원*6명*52주	25,759	
			○연호지 수초제거 인부임	82,560원*12명*27일	26,750	
			○산책로 관리 인부임	24,604		
			－기본급	82,560원*1명*246일	20,310	
			－주휴수당	82,560원*1명*52주	4,294	
			○월송유원지 관리 인부임	31,704		
			－기본급	82,560원*2명*14일*12월	27,741	
			－주휴수당	82,560원*2명*2주*12월	3,963	
			○등기산 조경관리 인부임	98,413		
			－기본급	82,560원*4명*246일	81,240	
			－주휴수당	82,560원*4명*52주	17,173	
			○등기산 풀베기 인부임	142,000원*4명*30일	17,040	
			201 일반운영비	48,840	41,580	7,260
			01 사무관리비	27,180	20,580	6,600
			○임차료	27,180		
			－연호공원 국유재산 사용료 납부	12,000,000원*1개소	12,000	
			－도시공원 긴급보수 장비임차	660,000원*3회*5개소	9,900	
			－연호공원 배후 습지 정비 장비임차	880,000원*6회	5,280	
			02 공공운영비	21,660	21,000	660
			○공공요금 및 제세	21,000		
			－공원시설물 전기요금	300,000원*5개소*12월	18,000	
			－공원 화장실 상하수도요금	50,000원*5개소*12월	3,000	
			○연호공원 음악방송 음원	30,000원*12월	360	

부서: 도시새마을과  
정책: 토지이용계획합리화  
단위: 도시공원조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○연호공원 음악방송 통신요금 25,000원*12월	300		
			206 재료비	15,000	7,500	7,500
			01 재료비	15,000	7,500	7,500
			○근린공원 화장실 관리 3,000,000원*5개소	15,000		
			401 시설비및부대비	205,000	150,000	55,000
			01 시설비	205,000	150,000	55,000
			○연호지 수초 제거	30,000		
			○도시공원 시설물 정비 및 보수 10,000,000원*5개소	50,000		
			○근린공원 녹지공간조성 설계 용역 25,000,000원*2개소	50,000		
			○어린이공원 조성 및 노후시설물 교체	75,000		
			도시기반시설확충	3,604,240	5,192,980	△1,588,740
			지	1,713,000		
			도	195,000		
			군	1,696,240		
			도시계획도로개설	1,310,000	3,643,740	△2,333,740
			도시계획시설물 정비 및 보수	200,000	200,000	0
			401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
			01 시설비	200,000	200,000	0
			○도시계획시설물 긴급정비 및 보수	200,000		
			자전거 도로 보수 및 유지관리	120,000	120,000	0
			307 민간이전	20,000	20,000	0
			06 보험금	20,000	20,000	0
			○자전거도로 보험 가입	20,000		
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
			01 시설비	100,000	100,000	0
			○자전거도로 보수 및 유지관리	100,000		
			교량 안전점검 및 보수	40,000	20,000	20,000
			401 시설비및부대비	40,000	20,000	20,000
			01 시설비	40,000	20,000	20,000
			○교량 정기안전점검 용역	40,000		
			울진도시계획도로(중로3-8호선)개설	200,000	200,000	0
			401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
			01 시설비	200,000	200,000	0
			○울진도시계획도로(중로3-8호선)개설공사 토 지보상비	200,000		
			지역개발지원	300,000	1,440,000	△1,140,000
			401 시설비및부대비	300,000	1,440,000	△1,140,000
			01 시설비	300,000	1,440,000	△1,140,000

부서: 도시새마을과  
정책: 도시기반시설확충  
단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○죽변~후정간 해안경관도로 개설공사 토지 보상비	300,000		
	북면도시계획도로(소로2-3호선) 개설공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○북면도시계획도로(소로2-3호선) 개설공사	200,000		
	울진군 자전거이용 활성화 사업	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○울진군 자전거이용 활성화 사업	200,000		
	온정도시계획도로(소로2-2호선) 아스콘 덧씌우기공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○온정도시계획도로(소로2-2호선) 아스콘 덧 씌우기공사	50,000		
	지역개발사업	2,294,240	1,549,240	745,000
	지	1,713,000		
	도	195,000		
	군	386,240		
	취약지역개조사업	5,240	55,240	△50,000
	206 재료비	1,200	1,200	0
	01 재료비	1,200	1,200	0
	○나곡4리 공원화장실 청소용품 구입 20,000원*5종*12개월	1,200		
	307 민간이전	4,040	4,040	0
	05 민간위탁금	4,040	4,040	0
	○공중화장실 청소(방역) 위탁관리	4,040		
	기양2리 취약지역 생활여건 개조사업	635,000	682,000	△47,000
	지	519,000		
	도	35,000		
	군	81,000		
	307 민간이전	5,000	0	5,000
	지	3,500		
	도	450		
	군	1,050		
	04 민간행사사업보조	5,000	0	5,000
	○기양2리 취약지역 생활여건 개조사업 마을 축제	5,000		
	지	3,500		
	도	450		
	군	1,050		
	401 시설비및부대비	630,000	682,000	△52,000
	지	515,500		

부서: 도시새마을과  
정책: 도시기반시설확충  
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 34,550		
				군 79,950		
	01 시설비	○기양2리 취락지역 생활여건 개조사업		630,000	682,000	△52,000
				630,000		
			지	515,500		
			도	34,550		
			군	79,950		
	신림리 취락지역 생활여건 개조사업			498,000	338,000	160,000
			지	359,000		
			도	42,000		
			군	97,000		
	401 시설비및부대비			498,000	338,000	160,000
			지	359,000		
			도	42,000		
			군	97,000		
	01 시설비	○신림리 취락지역 생활여건 개조사업		498,000	338,000	160,000
				498,000		
			지	359,000		
			도	42,000		
			군	97,000		
	기성리 취락지역 생활여건 개조사업			546,000	315,000	231,000
			지	392,000		
			도	60,000		
			군	94,000		
	401 시설비및부대비			546,000	315,000	231,000
			지	392,000		
			도	60,000		
			군	94,000		
	01 시설비	○기성리 취락지역 생활여건 개조사업		546,000	315,000	231,000
				546,000		
			지	392,000		
			도	60,000		
			군	94,000		
	황보1리 취락지역 생활여건 개조사업			453,000	159,000	294,000
			지	333,000		
			도	44,000		
			군	76,000		
	401 시설비및부대비			453,000	159,000	294,000
			지	333,000		
			도	44,000		
			군	76,000		
	01 시설비	○황보1리 취락지역 생활여건 개조사업		453,000	159,000	294,000
				453,000		

부서: 도시새마을과  
정책: 도시기반시설확충  
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				지 333,000 도 44,000 군 76,000		
			갈면리 취락지역 생활여건 개조사업	157,000 지 110,000 도 14,000 군 33,000	0	157,000
			401 시설비및부대비	157,000 지 110,000 도 14,000 군 33,000	0	157,000
			01 시설비 ○갈면리 취락지역 생활여건 개조사업	157,000 157,000 지 110,000 도 14,000 군 33,000	0	157,000
			지역균형개발	1,985,537 도 37,700 군 1,947,837	1,380,270	605,267
			읍면소재지종합정비	1,100,567	1,040,000	60,567
			평해읍 기초생활거점 육성	100,567	0	100,567
			101 인건비	57,887	0	57,887
			04 기간제근로자등보수 ○기본급 82,560원*2명*246일 ○주휴수당 82,560원*2명*52주 ○유급휴일 82,560원*2명*15일 ○4대 보험료(사업주부담금) 51,684,000원*12%	57,887 40,620 8,587 2,477 6,203	0	57,887
			201 일반운영비	42,680	0	42,680
			01 사무관리비 ○사무용품 10,000원*20종*12월 ○청소용품 50,000원*10종*12월 ○보안시스템 200,000원*12월 ○소방 안전점검 600,000원*2회 ○전기 안전점검 600,000원*2회 ○승강기 안전점검 250,000원*12월 ○복사기 임차료 140,000원*1대*12월 ○비데 임차료 40,000원*3대*12월 ○정수기 임차료 60,000원*3대*12월	21,480 2,400 6,000 2,400 1,200 1,200 3,000 1,680 1,440 2,160	0	21,480
			02 공공운영비 ○전기요금 1,000,000원*12월 ○상하수도요금 500,000원*12월 ○통신요금 100,000원*12월	21,200 12,000 6,000 1,200	0	21,200

부서: 도시새마을과  
정책: 지역균형개발  
단위: 읍면소재지종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설유지보수비 1,000,000원*2회	2,000		
	마을만들기 사업(농촌협약 연계사업)(전환사업)	1,000,000	1,000,000	0
	401 시설비및부대비	1,000,000	1,000,000	0
	01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
	○매화면 길곡리 마을만들기 사업	500,000		
	○매화면 금매1리 마을만들기 사업	500,000		
	국민운동단체 활성화 추진	280,170	255,470	24,700
	도	37,700		
	군	242,470		
	새마을운동 육성지원	156,500	156,500	0
	301 일반보전금	21,000	21,000	0
	11 행사실비지원금	21,000	21,000	0
	○새마을지도자 행사, 회의참석 여비보상 75,000원*40명*7회	21,000		
	307 민간이전	135,500	135,500	0
	02 민간경상사업보조	35,500	35,500	0
	○새마을지도자 역량강화 워크숍	10,000		
	○폐자원수집 경연대회	3,000		
	○이웃사랑 나눔봉사	2,500		
	○새마을우수지도자 해외연수 지원	20,000		
	03 민간단체법정운영비보조	70,000	70,000	0
	○울진군새마을회 운영비 지원	70,000		
	04 민간행사사업보조	10,000	10,000	0
	○새마을지도자 하계 수련대회(한마음대회)	10,000		
	06 보험금	20,000	20,000	0
	○새마을지도자 단체상해보험	20,000		
	21세기 새마을운동추진 운영지원	56,000	50,000	6,000
	도	16,800		
	군	39,200		
	307 민간이전	56,000	50,000	6,000
	도	16,800		
	군	39,200		
	03 민간단체법정운영비보조	56,000	50,000	6,000
	○새마을운동추진 운영지원	56,000		
	도	16,800		
	군	39,200		
	새마을지도자 자녀장학금 지원	3,000	3,000	0
	도	1,500		
	군	1,500		
	301 일반보전금	3,000	3,000	0
	도	1,500		
	군	1,500		

부서: 도시새마을과  
정책: 지역균형개발  
단위: 국민운동단체 활성화 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 장학금및학자금 ○새마을지도자 자녀장학금 지원		3,000	3,000	0
			3,000		
		도	1,500		
		군	1,500		
	행복한보금자리만들기사업		38,000	19,300	18,700
		도	11,400		
		군	26,600		
	307 민간이전		38,000	19,300	18,700
		도	11,400		
		군	26,600		
	02 민간경상사업보조 ○행복한 보금자리 만들기 사업		38,000	19,300	18,700
			38,000		
		도	11,400		
	군	26,600			
	범도민독서생활화사업		6,670	6,670	0
		도	2,000		
		군	4,670		
	307 민간이전		6,670	6,670	0
		도	2,000		
		군	4,670		
	02 민간경상사업보조 ○새마을문고 활성화 지원		6,670	6,670	0
			6,670		
		도	2,000		
	군	4,670			
	새마을 환경살리기		20,000	20,000	0
		도	6,000		
		군	14,000		
	307 민간이전		20,000	20,000	0
		도	6,000		
		군	14,000		
02 민간경상사업보조 ○새마을 환경살리기 사업		20,000	20,000	0	
		20,000			
	도	6,000			
군	14,000				
새마을시설물관리			104,800	84,800	20,000
일반농산어촌개발사업 시설물 유지보수비			100,000	80,000	20,000
	401 시설비및부대비		100,000	80,000	20,000
	01 시설비		100,000	80,000	20,000
	○일반농산어촌개발사업 시설물 유지보수비		100,000		
환경관리			4,800	4,800	0
	307 민간이전		4,800	4,800	0
	05 민간위탁금		4,800	4,800	0



부서: 도시새마을과  
정책: 지역균형개발  
단위: 새마을시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○어울진공원 공중화장실 청소(방역) 위탁관리 400,000원*1개소*12월	4,800		
		지역활력사업		500,000	0	500,000
		유휴자원 지역활력사업		300,000	0	300,000
		401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
		01 시설비		300,000	0	300,000
		○유휴자원 지역활력사업(삼근1리)		300,000		
		소규모마을 활성화사업		200,000	0	200,000
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		01 시설비		200,000	0	200,000
		○소규모 활성화사업(두천1리)		200,000		
		지역균형개발(농촌)		97,415	571,400	△473,985
		신활력플러스		97,415	571,400	△473,985
		신활력플러스사업(자체)		97,415	71,400	26,015
		307 민간이전		97,415	71,400	26,015
		02 민간경상사업보조		97,415	71,400	26,015
		○농촌신활력플러스사업 인건비		97,415		
		조화로운 도시경관 조성		2,407,248	2,274,882	132,366
			도	146,000		
			군	2,261,248		
		공공디자인 사업		535,750	481,750	54,000
			도	140,000		
			군	395,750		
		아름다운 도시경관 조성		28,750	6,750	22,000
		201 일반운영비		6,750	6,750	0
		01 사무관리비		6,750	6,750	0
		○경관위원회 운영 80,000원*20명*3회		4,800		
		○도면 출력 플로터 잉크 및 용지(A1)		1,500		
		○경관계획 및 공공디자인 도서구입비 150,000원*3종		450		
		401 시설비및부대비		22,000	0	22,000
		01 시설비		22,000	0	22,000
		○경관디자인 공모사업계획 용역		22,000		
		시가지 노후벽화 정비 사업		40,000	0	40,000
		401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
		01 시설비		40,000	0	40,000
		○노후 벽화 보수 사업		40,000		
		후포 등기산 뱀골마을 일원 공공디자인사업		467,000	0	467,000
			도	140,000		
			군	327,000		
		401 시설비및부대비		467,000	0	467,000
			도	140,000		

부서: 도시새마을과  
정책: 조화로운 도시경관 조성  
단위: 공공디자인 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	327,000		
		01 시설비		467,000	0	467,000
		○후포 등기산 뱀골마을 일원 공공디자인사업		467,000		
			도	140,000		
			군	327,000		
		깨끗한거리 환경조성		186,924	170,372	16,552
			도	6,000		
			군	180,924		
		광고물관리		166,924	147,972	18,952
		101 인건비		33,024	24,072	8,952
		04 기간제근로자등보수		33,024	24,072	8,952
		○가로기 및 불법광고물 정비 인부임 82,560원*1명*10개소*40일		33,024		
		201 일반운영비		50,900	45,900	5,000
		01 사무관리비		45,900	40,900	5,000
		○군집기 기 구입 7,000원*500장*10개소		35,000		
		○옥외광고물신고필증 제작 1,500원*100개*10개소		1,500		
		○불법광고물 철거용품(소모품) 구입		2,800		
		○광고물 심의위원회 운영 80,000원*4명*5회		1,600		
		○광고물관리 프로그램 구입		5,000		
		02 공공운영비		5,000	5,000	0
		○시설장비유지비		5,000		
		－옥외광고 시설물 정비		5,000		
		307 민간이전		18,000	18,000	0
		05 민간위탁금		18,000	18,000	0
		○현수막 게시대 위탁관리 운영		18,000		
		401 시설비및부대비		65,000	60,000	5,000
		01 시설비		65,000	60,000	5,000
		○현수막 게시대 교체 15,000,000원*4개소		60,000		
		○노후 방치 옥외광고물 철거 사업 500,000원*10개소		5,000		
		광고물정비 및 안전점검사업		20,000	22,400	△2,400
			도	6,000		
			군	14,000		
		401 시설비및부대비		20,000	22,400	△2,400
			도	6,000		
			군	14,000		
		01 시설비		20,000	22,400	△2,400
		○풍수해 대비 옥외광고물 안전점검사업		20,000		

부서: 도시새마을과  
정책: 조화로운 도시경관 조성  
단위: 깨끗한거리 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 6,000		
				군 14,000		
			가로등 설치관리	1,684,574	1,622,760	61,814
			가로등 유지관리	1,684,574	1,622,760	61,814
			101 인건비	43,814	0	43,814
			03 공무직(무기계약)근로자보수	43,814	0	43,814
			○공무직(무기계약)근로자보수	43,814		
			－기본급 2,375,230*1명*12개월	28,503		
			－가족수당 80,000원*1명*12개월	960		
			－정액급식비 140,000원*1명*12개월	1,680		
			－대민업무수당 40,000원*1명*12개월	480		
			－명절휴가비 2,375,230*1명*1회*120%	2,851		
			－상여금 2,375,230*1명*4회*80%	7,601		
			－근속수당 20,000원*1명*12회	240		
			－연가보상비 99,880원*1명*15일	1,499		
			201 일반운영비	830,760	752,760	78,000
			02 공공운영비	830,760	752,760	78,000
			○공공요금 및 제세	813,360		
			－가로등 전기요금 66,500,000원*12개월	798,000		
			－가로등 통신요금 700,000원*12개월	8,400		
			－가로등 창고 공공요금 240,000원*12개월	2,880		
			－가로등 수리차량 보험료 600,000원*1대	600		
			－가로등 수리차량 환경개선부담금 100,000원*1대*2회	200		
			－가로등 수리차량 자동차세 400,000원*1대	400		
			－가로등 자재 보관창고 보안서비스 유지관리 용역비 240,000원*12개월	2,880		
			○시설장비유지비	8,400		
			－가로등 창고 유지관리 40,000원*210㎡	8,400		
			○차량선박비	9,000		
			－가로등 보수차량 유류대 500,000원*1대*12월	6,000		
			－가로등 보수차량 수리비 300,000원*10회	3,000		
			206 재료비	150,000	100,000	50,000
			01 재료비	150,000	100,000	50,000
			○가로등 및 보안등 보수자재 구입	150,000		
			401 시설비및부대비	660,000	770,000	△110,000

부서: 도시새마을과  
정책: 조화로운 도시경관 조성  
단위: 가로등 설치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	660,000	770,000	△110,000
			○가로등(보안등) 유지관리 17,000,000원*10개읍면	170,000		
			○가로등(보안등) LED 교체정비사업	100,000		
			○해안변 노후 가로등 교체사업	100,000		
			○가로등 누전선로 보수공사	200,000		
			○매화역사 진입로 가로등(보안등) 설치공사	30,000		
			○남대천 산책길 태양광 가로등 신규 설치공사	60,000		
		지역 활성화		11,951,775	5,936,062	6,015,713
			국	986,000		
			지	6,510,000		
			도	1,091,800		
			군	3,363,975		
		도시재생뉴딜사업		4,748,812	2,286,512	2,462,300
			지	2,190,000		
			도	365,000		
			군	2,193,812		
		도시재생사업 추진		54,312	73,512	△19,200
		201 일반운영비		5,000	24,200	△19,200
		02 공공운영비		5,000	5,000	0
		○시설장비(수선) 유지비		3,800		
		○공공요금 및 제세		1,200		
		－도시재생뉴딜사업 전기 및 상하수도요금 100,000원*12월		1,200		
		206 재료비		1,200	1,200	0
		01 재료비		1,200	1,200	0
		○포켓공원 공중화장실 관리 20,000원*5종*12월		1,200		
		207 연구개발비		44,000	44,000	0
		01 연구용역비		44,000	44,000	0
		○도시재생사업 성과지표 및 모니터링 용역 22,000,000원*2개소		44,000		
		307 민간이전		4,112	4,112	0
		05 민간위탁금		4,112	4,112	0
		○포켓공원 공중화장실 청소(방역) 위탁관리		4,112		
		후포면 도시재생사업		4,550,000	2,183,000	2,367,000
			지	2,190,000		
			도	365,000		
			군	1,995,000		
		401 시설비및부대비		4,550,000	2,183,000	2,367,000
			지	2,190,000		
			도	365,000		
			군	1,995,000		

부서: 도시새마을과  
정책: 지역 활성화  
단위: 도시재생뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	4,550,000	2,183,000	2,367,000
			○후포면 도시재생사업	4,550,000		
			지	2,190,000		
			도	365,000		
			군	1,995,000		
			후포면 도시재생사업(자체사업)(전환사업)	144,500	0	144,500
			401 시설비및부대비	144,500	0	144,500
			01 시설비	144,500	0	144,500
			○후포면 도시재생사업 역량강화(SW)사업 2차	144,500		
			통합지원센터 운영	335,076	328,350	6,726
			통합지원센터 운영	335,076	328,350	6,726
			101 인건비	277,006	265,426	11,580
			04 기간제근로자등보수	277,006	265,426	11,580
			○통합지원센터 인부임	205,738		
			－센터장 기본급			
			3,664,400원*1명*12월	43,973		
			－사무국장 기본급			
			3,124,100원*1명*12월	37,490		
			－팀장 기본급			
			2,804,500원*2명*12월	67,308		
			－팀원 기본급			
			2,373,600원*2명*12월	56,967		
			○현장지원센터 팀원 인부임			
			2,373,600원*1명*12월	28,484		
			○연장근로수당			
			21,471원*7명*10시간*12월	18,036		
			○관내출장비			
			100,000원*7명*12월	8,400		
			○마을활동가 수당			
			10,320원*2명*4시간*12일*12월	11,889		
			○청사관리 인부임			
			10,320원*1명*3시간*12일*12월	4,459		
			201 일반운영비	56,630	57,184	△554
			01 사무관리비	43,790	44,344	△554
			○공공건축가 활동수당			
			452,718원*1명*5일*5월	11,318		
			○일반수용비	3,504		
			－복사용지 구입			
			20,000원*10박스*6월	1,200		
			－신문 구독료			
			12,000원*12월	144		
			－현수막 제작			
			66,000원*10회	660		
			－프린터 토너 구입			
			250,000원*3종*1대*2회	1,500		
			○임차료	14,976		
			－복사기			
			140,000원*1대*12월	1,680		
			－정수기			
			68,000원*1대*12월	816		
			－공용차량 임차			
			1,040,000원*1대*12월	12,480		

부서: 도시새마을과  
정책: 지역 활성화  
단위: 통합지원센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○일반수용비(죽변면 현장지원센터)	4,500		
			－사무용품 구입 10,000원*10종*6월	600		
			－프린터 토너 구입 250,000원*3종*1대*2회	1,500		
			－무인경비시스템 용역 200,000원*12월	2,400		
			○임차료	2,496		
			－복사기 140,000원*1대*12월	1,680		
			－정수기 68,000원*1대*12월	816		
			○일반수용비(후포면 현장지원센터)	4,500		
			－사무용품 구입 10,000원*10종*6월	600		
			－프린터 토너 구입 250,000원*3종*1대*2회	1,500		
			－무인경비시스템 용역 200,000원*12월	2,400		
			○임차료	2,496		
			－복사기 140,000원*1대*12월	1,680		
			－정수기 68,000원*1대*12월	816		
		02 공공운영비		12,840	12,840	0
		○공공요금 및 제세		1,800		
		－인터넷 및 전화요금 140,000원*1대*12월		1,680		
		－케이블티TV 수신료 10,000원*1대*12월		120		
		○임차 차량 유류비 250,000원*12월		3,000		
		○공공요금 및 제세(죽변면 현장지원센터)		4,520		
		－인터넷 및 전화요금 60,000원*12월		720		
		－전기요금 100,000원*12월		1,200		
		－상하수도요금 50,000원*12월		600		
		－시설장비(수선)유지비		2,000		
		○공공요금 및 제세(후포면 현장지원센터)		3,520		
		－인터넷 및 전화요금 60,000원*12월		720		
		－전기요금 100,000원*12월		1,200		
		－상하수도 요금 50,000원*12월		600		
		－시설장비(수선)유지비		1,000		
		206 재료비		1,440	1,440	0
		01 재료비		1,440	1,440	0
		○청소용품 구입 20,000원*6종*12월		1,440		
		농촌공간 재구조화		1,972,000	817,200	1,154,800
		국		986,000		
		도		295,800		
		군		690,200		

부서: 도시새마을과  
정책: 지역 활성화  
단위: 농촌공간 재구조화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감	
	후포7리 농촌공간정비사업		1,972,000	317,200	1,654,800	
		국	986,000			
		도	295,800			
		군	690,200			
	401 시설비및부대비		1,972,000	317,200	1,654,800	
		국	986,000			
		도	295,800			
		군	690,200			
	01 시설비 ○후포7리 농촌공간정비사업		1,972,000	317,200	1,654,800	
			1,972,000			
		국	986,000			
		도	295,800			
			690,200			
		농촌협약		4,832,000	2,504,000	2,328,000
			지	4,320,000		
			도	431,000		
	군		81,000			
		울진읍 농촌중심지활성화사업		3,194,000	1,675,000	1,519,000
			지	2,904,000		
			도	290,000		
		401 시설비및부대비		3,194,000	1,675,000	1,519,000
			지	2,904,000		
			도	290,000		
01 시설비 ○울진읍 농촌중심지활성화사업			3,194,000	1,675,000	1,519,000	
			3,194,000			
		지	2,904,000			
		도	290,000			
근남면 기초생활거점 조성			1,288,000	429,000	859,000	
		지	1,171,000			
		도	117,000			
401 시설비및부대비			1,288,000	429,000	859,000	
		지	1,171,000			
		도	117,000			
01 시설비 ○근남면 기초생활거점조성사업			1,288,000	429,000	859,000	
			1,288,000			
		지	1,171,000			
		도	117,000			
시군역량강화사업		350,000	400,000	△50,000		
	지	245,000				
	도	24,000				
	군	81,000				
101 인건비		48,930	50,000	△1,070		
	지	34,251				

부서: 도시새마을과  
정책: 지역 활성화  
단위: 농촌협약

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액		비교증감	
				도	3,400				
				군	11,279				
				04 기간제근로자등보수	48,930	50,000	△1,070		
				○시군역량강화사업 운영인력 인건비	48,930				
				지	34,251				
				도	3,400				
				군	11,279				
				201 일반운영비	283,670	344,000	△60,330		
				지	198,569				
				도	19,382				
				군	65,719				
				03 행사운영비	283,670	344,000	△60,330		
				○시군역량강화사업 행사운영	283,670				
				지	198,569				
				도	19,382				
				군	65,719				
				301 일반보전금	17,400	6,000	11,400		
				지	12,180				
				도	1,218				
				군	4,002				
				11 행사실비지원금	17,400	6,000	11,400		
				○시군역량강화사업 행사지원	17,400				
				지	12,180				
				도	1,218				
				군	4,002				
도시재생시설 운영				63,887	0	63,887			
울진군 도시재생시설 운영				63,887	0	63,887			
101 인건비				57,887	0	57,887			
04 기간제근로자등보수				57,887	0	57,887			
○울진군 도시재생시설 관리 인부임				57,887					
－기본급 82,560원*2명*246일				40,620					
－주휴수당 82,560원*2명*52주				8,587					
－유급휴일 82,560원*2명*15일				2,477					
－4대보험료 사업주부담금 51,684,000원*12%				6,203					
201 일반운영비				6,000	0	6,000			
01 사무관리비				6,000	0	6,000			
○청소용품 50,000원*10종*12월				6,000					
행정운영경비(도시새마을과)				295,656	271,603	24,053			
인력운영비				148,419	137,808	10,611			
인력운영비(도시새마을과)				148,419	137,808	10,611			
101 인건비				148,419	137,808	10,611			
01 보수				148,419	137,808	10,611			



부서: 도시새마을과  
정책: 행정운영경비(도시새마을과)  
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○초과근무수당	148,419		
			－시간외근무수당			
			11,950원*23명*45시간*12월	148,419		
		기본경비		147,237	133,795	13,442
		기본경비(도시계획)		70,982	63,238	7,744
		201 일반운영비		51,182	45,838	5,344
		01 사무관리비		36,262	31,918	4,344
		○일반운영비		3,000		
		○복사용지	20,000원*2대*12박스*12월	5,760		
		○복합기 토너	350,000원*3종*2대*4회	8,400		
		○신문구독료	16,000원*3종*12월	576		
		○현수막 제작	55,000원*10회	550		
		○책자 등 인쇄	40,000원*30부*2회	2,400		
		○급식비	9,000원*6명*10일*12월	6,480		
		○임차료		9,096		
		－전자복사기	300,000원*2대*12월	7,200		
		－정수기	62,000원*1대*12월	744		
		－공기청정기	48,000원*2대*12월	1,152		
		02 공공운영비		14,920	13,920	1,000
		○공공요금 및 제세		4,120		
		－케이블TV 수신료				
			10,000원*1대*12월	120		
		－자동차세	200,000원*2대*2회	800		
		－자동차 보험료				
			1,500,000원*2대*1회	3,000		
		－자동차 환경개선부담금				
			50,000원*2대*2회	200		
		○차량선박비		10,800		
		－유류대	350,000원*2대*12월	8,400		
		－수리대	100,000원*2대*12월	2,400		
		202 여비		14,400	12,000	2,400
		01 국내여비		14,400	12,000	2,400
		○기본업무추진 여비				
			100,000원*6명*2회*12월	14,400		
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
		○부서운영업무추진비				
			350,000원*12월	4,200		
		204 직무수행경비		1,200	1,200	0
		01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
		○과장				
			100,000원*12월	1,200		
		기본경비(도시개발)		15,920	12,224	3,696
		201 일반운영비		6,320	5,024	1,296

부서: 도시새마을과  
정책: 행정운영경비(도시새마을과)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	6,320	5,024	1,296
	○일반수용비	2,000		
	○급식비 9,000원*4명*10일*12월	4,320		
	202 여비	9,600	7,200	2,400
	01 국내여비	9,600	7,200	2,400
	○기본업무추진 여비 100,000원*4명*2회*12월	9,600		
	기본경비(새마을)	38,095	38,685	△590
	201 일반운영비	30,895	29,685	1,210
	01 사무관리비	11,895	10,685	1,210
	○일반수용비	3,000		
	○새마을 등 유공 표창패 제작 180,000원*4개*2회	1,440		
	○현수막 제작 66,000원*10회	660		
	○급식비 9,000원*4명*10일*12월	4,320		
	○복합기 드럼 및 토너 275,000원*3종*3회	2,475		
	02 공공운영비	19,000	19,000	0
	○공공요금 및 제세 1,583,333원*12월	19,000		
	202 여비	7,200	9,000	△1,800
	01 국내여비	7,200	9,000	△1,800
	○기본업무추진 여비 150,000원*4명*12월	7,200		
	기본경비(공공디자인)	11,120	9,824	1,296
	201 일반운영비	6,320	5,024	1,296
	01 사무관리비	6,320	5,024	1,296
	○일반수용비	2,000		
	○급식비 9,000원*4명*10일*12월	4,320		
	202 여비	4,800	4,800	0
	01 국내여비	4,800	4,800	0
	○기본업무추진 여비 100,000원*4명*12월	4,800		
	기본경비(도시재생)	11,120	9,824	1,296
	201 일반운영비	6,320	5,024	1,296
	01 사무관리비	6,320	5,024	1,296
	○일반수용비	2,000		
	○급식비 9,000원*4명*10일*12월	4,320		
	202 여비	4,800	4,800	0
	01 국내여비	4,800	4,800	0
	○기본업무추진 여비 100,000원*4명*12월	4,800		
	재무활동(도시새마을과)	1,000,000	3,500,000	△2,500,000
	내부거래지출	1,000,000	3,500,000	△2,500,000

부서: 도시새마을과  
정책: 재무활동(도시새마을과)  
단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	내부거래지출	1,000,000	3,500,000	△2,500,000
	701 기타회계등전출금	1,000,000	3,500,000	△2,500,000
	01 기타회계전출금	1,000,000	3,500,000	△2,500,000
	○장기미집행 도시계획시설 대지보상임시 특별회계 전출금(장기미집행대지보상)	500,000		
	○도시개발특별회계 전출금(월번지구 도시개발사업)	500,000		